PATROL. CXCVII.

A aliquantulum altitudine præcellat; quia ultio Do-
mini non elevatur ulla arrogantia, sed coaptat se
unicuique causæ secundum merita ipsius, in re-
ctissima scilicet norma extenta, justo iudicio cor-
rectionis suæ; sic tamen ut possibilitas potentia
Dei quasi in capite ejusdem ultionis suæ: humana
opera quæ vera Trinitas non tolerat indiscussa, in
altitudine fortitudinis suæ præcedat, non tamen ea
tam acriter ulciscens et conterens ut posset ipsa
possibilitas potestatis ejus.

Et ala prima a dextra maxilla surgens tenditur
ad aquilonem; quoniam Deus justo iudicio primum
a dextra salvationis parte in Filio suo devicit dia-
bolum, et omne malum. Secunda vero quæ et media
est a guttore ipsius dirigitur ad septentrionem;
quia post salvationem quæ in Filio Dei facta est,
quasi in medio jam roborata fide, gustataque dulce-
dine electorum, per ipsos etiam fugavit rugientem
inimicum, eos aruens de faucibus illius. Tertia
autem a sinistra maxilla extenditur ad occidentem;
quoniam ab electis Dei, Satana fugato, etiam a si-
nistra perditionis parte in filio perditionis omnino
conteretur, mundo jam in occasum termini sui ten-
dente. Et aliquando magno terrore se movent at-
que in illas partes percipiunt, quia terribile atque
performidabile iudicium omni creaturæ zelus Do-
mini in ultionem movetur, ibi exercens iudicia
percussionis suæ ubique justo iudicio placuerit
divinæ majestati. Ubi enim timor et amor atque
honor Dei in reverentia fideliter habentur; ibi Deus
mitem et suavem se ostendens, ultionem suam non
exercet, duos autem et rebelles terribiliter et justo
castigans. Unde prima ala ultionis meæ percutit et
abjicit homines illos in abyssum perditionis; qui
ita indurati sunt super duritiam lapidum, ut inte-
rioribus oculis dedignando semper despiciant ju-
stitiam meam, retro respicientes per scientiam in-
tellectus sui, plusque consentientes carnalibus de-
sideriis atque diabolicis suasionibus quam volentes
scire veram justitiam, et quam ullo consensu suo
aut per admonitionem meam, aut per hominis
exhortationem reverti, veluti de sua iniquitate sic
cruciantes spiritum scientiæ suæ, quia magis amant
et faciunt injustitiam diaboli quam justitiam meam.
Hi infundunt in corda sua quasi resolutum plum-
bum, id est dissoluta desideria pravæ mollietatis,
mittentes illud velut ad stabiliendam duritiam ferri,
videlicet oblivionis Dei, sic indurati quasi sint fer-
rei: ita quod nec causa Dei nec hominis, sibi met
aut ulli parcant iniquitati.

Super istos clamant et conquerrantur elementa
cum reliqua creatura, quod tam vilis natura ho-
minis, brevissimo tempore suo tam rebellis est Deo,
cum ipsa semper in timore et reverentia præcepta
Domini perliciant. Unde et super hominem terri-
biliter vociferantur? Quomodo? Non sic quod ele-
menta clamant in voce, aut conquerantur in scien-
tia rationalis creaturæ; sed quod secundum mo-
dum suum vociferantur in strepitu sonituum, et